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Og der var kort afstand mellem 
de 69 deltagere i årets udgave af 
Traditionsfesten. Her er der gule 
kort til folk med nedadvendte 
mundvige. Indtil nu er kortene 
dog blevet i lommen. Til gen-
gæld følger latterbrøl på latter-
brøl – traditionen tro.

Planmæssigt bød John Ander-
sen velkommen, og som den 
drevne taktiker han også  var på 
fodboldbanen, styrede han sla-
gets gang.
Det bedste forsvar er angreb, 
har også backen John Andersen 
konstateret, så han skyndte sig 
at slå fast, at han stod op, da han 

havde grebet mikrofonen. Så 
slap han for tilråbene om at rejse 
sig op.
John er rent faktisk ret høj. Der 
er bare bukket en del centimeter 
om til fødder.
Vanen tro indledte han sin vel-
komst med at tale om de med-
lemmer, der har forladt os i lø-
bet af året.
-Vi har taget afsked med to klub-
kammerater, som fysisk ikke er 
her mere, men som i høj grad 
vil leve videre i vores hjerter og 
fortællinger.
-Mange af jer var tidligere på 
året til mindehøjtidelighed her 
i lokalet for Jørgen Kristensen. 

Jørgen var i mange år et kraft-
center i B1903.
Jørgen havde i sin egenskab af 
inspektør mange jern i ilden: 
kantinebestyrer, gartner, ma-
terialeforvalter, rengøringsas-
sistent mm. Når man taler om, 
at man formes af de mennesker, 
man omgås, så må man ”som 
man siger”, kreditere Jørgen som 
rollemodel for alle os, der som 
børn og unge havde vores gang 
i klubben- fuld af ansvarlighed, 
ærlighed og arbejdsomhed og 
aldrig bange for at sige sin me-
ning – det var Jørgen.
-Jeg må indrømme, at når jeg 
står og kigger udover bane 1, så 

kan jeg næsten høre ham råbe: 
heøppp- væk fra de faste mål.
- Vi skal også mindes Mikael 
Sundby, som havde sin fodbold-
opvækst i B1903 og tillagde spe-
cielt det sociale kammeratskab 
en stor andel i at skabe det men-
neske han blev. 
-Det fortalte han om til gene-
ralforsamlingen i februar, og 
han donerede samtidig en pæn 
sum penge til ungdomsafdelin-
gen. Mikael var en rigtig dygtig 
holdspiller, samt en god fod-
boldkammerat. Mikael nåede i 
sin fodboldkarriere mere end de 
fleste: guld, sølv, bronze og en 
pokaltitel. Mikael måtte sidste 

”Et smil er den 
korteste vej mellem 
to mennesker.” 
Sagde Victor Borge i tidernes morgen

John Andersen er med til at sætte fut i fejemøget med sin velkomsttale og til at skabe den rigtige respektfulde stemning, når forsamlingen 
mindes de medlemmer, der døde i årets løb.



år melde afbud til traditionsfes-
ten pga. en pludselig opstået 
kræftsygdom, som han desvær-
re --trods stor optimisme -tabte 
kampen til.
Æret være deres minde
Og så rejste alle sig op for at 
klappe spillerne af banen.

-I aften skal lyde en special tak 
for fremmøde til de tidligere 
toastmasters Jan Flodin- det 
overrasker mig stadig, at der 
kom så mange, når de vidste, at 
du skulle være toastmaster- men 
jeg indrømmer, at du gjorde det 
utroligt godt.
Frank Mathiesen B1903’s direk-
te linie til Philip Faber, Jan Finn 
Hansen- Dunte blandt venner - 
som skal være med i Den Sorte 
Svane 2, TV2s prisbelønnede 
dokumentar, de mangler nemlig 
en rigtig graver, og Dunte har jo 
erfaringen fra Bispebjerg Kirke-
gård. Lars Buller Christensen - 
Buller kom lidt tidligere i år, han 
er med toget.
Karsten Simensen - måske med 
nye vittigheder, Tommy Kugle-
pen Poulsen - i en lilla skjorte 
igen sponsoreret af skjortegalle-
riet i Horsens.
Også tak til klubbens nye for-
mand Ulrik Marschall - debut 

sidste år som næstformand og i 
år med som formand - vi glæder 
os til ”Rigets tilstand.”
Og til Benny Olsen -nu som 
bagmand og ny tite:l  formand 
emeritus

Der er også i år tynde afbud
Niels Thorn er på bogmesse, 
skriver stadig på sin biografi 
”Sort tale” - nu med vittigheden. 
Morten Bruun skriver også på 
ny bog: Michael Mio - Min Mio, 
Keld Kristensen læser korrektur. 
Niels- Christian Holmstrøm er 
til bestyrelsesmøde i KB HAL-
LEN.
Holmstrøm har skelet til Her-
ning (hvilket nok har gjort ondt) 
og mener ikke at KB HALLEN 
er et tidssvarende navn Han har 
derfor - med vanlig beskeden-
hed -  foreslået NCH ARENA.

Og lidt klubnyt:
Morgenholdet har været i Jyl-
land, Benner meldte sig som 
rejsearrangør, men gik død i lo-
gistikken. Klubbens tekniske di-
rektør Bo Skovbjerg måtte tage 
over, og det skete med stor suc-
ces. Bo overvejer derfor at starte 
nyt firma ”Skovbo rejser – og 
denne gang husker vi Buller, så 
han kommer med hjem ”.

Vagn Holm har fået nyt tilnavn: 
”Letbanen fra Glostrup ”
Det forsvinder i tågerne hvad 
grunden er: onde tunger påstår, 
at det er fordi letbanen også har 
massive tekniske udfordringer. 
Vagn mener selv, at det må til-
skrives hans lette løb op ad ba-
nen - han er også den eneste, der 
spiller med skinner.

Niels Rasmussen, traditionsbla-
dets redaktør/journalist ynder 
at spille fodbold under pseudo-
nymet ”Guldfod” - i perioder sy-
nes holdkammeraterne det dog 
mere ligner ”Klumpfod”
Nå, men for at promovere sit 
guldimage holdt Niels Guldfod 
en mindre guldfest med ligesin-
dede- blandt gæsterne var Malte 
Ebert ”Gulddreng”, Asger Nord-
toft Pedersen- musiker kendt 
som ”Guld i mund”. Ruud Gullit 
havde meldt afbud.

Vores toastmaster blev født i 
Rødovre, men det stod skrevet i 
stjernerne allerede ved hans fød-
sel, at han på et tidspunkt ville 
blive 1903’er - datoen 190363 er 
i hvert fald en kraftig indikation.
Han spillede i B 1903 i 83-89 og 
prøvede derfor både nedryk-
ning og oprykning samt pokal-

triumf i 86, hvor han også var 
målscorer. I 90/91 skiftede han 
til B93, hvor han fik prædikatet 
teknisk, målfarlig angriber, ikke 
noget fysisk vidunder.
Han har dog beholdt sine kom-
petencer og bruger dem på ski, 
er medlem af Dansk Skifor-
bunds bestyrelse og kasserer. 
Uden at forklejne fodboldkar-
rieren er det dog nok den ci-
vile, som han mest er kendt 
for.  Direktør for Finanshuset i 
Fredensborg og i den anledning 
tv-darling som ekspert i øko-
nomi, senere kommunalpoliti-
ker i Gribskov kommune, hvor 
han også var borgmester i en 
periode og siden 2019 medlem 
af Folketinget, hvor han specielt 
beskæftiger sig med kultur og 
beskæftigelse - udover klima, 
miljø, energi, økonomi, uden-
rigspolitik - og ligestilling.
Vi var lidt i tvivl om hvor vi skul-
le placere ham venstre - højre el-
ler i midten, men nu sidder han 
der ved Benner. Min bror siger 
for resten, at du stadig skylder 
en omgang på Flintstone på Sø-
borg Hovedgade for din debut 
i B1903, men samtidig tror han 
ikke, at du kan huske det: Med 
andre ord: Kim Valentin.

Frank Mathiesen har skabt et mandskor ud af Morgenholdet, og efter sigende er niveauet så højt, at selv folkekære Philip Faber ville blive 
imponeret, hvis han kiggede forbi. Der synges normalt fredag morgen, men det blev så byttet til aftensang i dagens anledning.



To målfarlige herrer. Toastmaster Kim Valentin og Ole ”Daffy” For-
sing kunne udveksle minder. Forsing havde også en fodboldmæssig 
karriere i forsvaret, hvor man ikke så ofte så Kim, hvis defensive ge-
ner ikke var helt så udviklet.

Ingen traditionsfest uden at sportsredaktør emeritus Tommy 
”Kuglepen” Poulsen fra Horsens møder frem med sine autograf-
bøger. John Andersen havde lige pennen fremme.

Der var trængsel i omklædningsrummet, der blev brugt til at skifte fra civil til spilletøj og som garderobe

Tidligere toast master Frank Mathiesen havde medbragt den 
sang, der normalt skulle være sunget om formiddagen efter Mor-
genholdets træning. Det lød nu også bedre, da 69 mand sang med. 
Festarrangør Bent Kristiansen havde også styr på det.

Vagn Richard Holm, Niels Haarbye og Jan Finte Dunte Hansen hav-
de igen i år fået en prop – hver.



Toast master Kim Valentin er ud over sit po-
litiske virke – både lokalt, nationalt og inter-
nationalt – kendt som tallenes mand via sin 
uddannelse som cand. polit.
Så han kunne fastslå, at han havde gjort eks-
tra meget ud af sit job som ordstyrer ved fe-
sten.
-For jeg er født 19.03 og oven i det, så har jeg 
også en søn, der er inde over 1. holdet. Den 
er svær at overgå, sagde Kim, der meget ru-
tineret styrede deltagerne gennem aftenen. 
Når man kan være borgmester i Gribskov og 
lede byrådsmøder, så er en traditionsfest vel 
nærmest ren barnemad, selv om talegaverne 
foldes livligt ud i løbet af aftenen.

Kim havde en lille bold med, som han ville 
kaste til folk, der så skulle fortælle hvorfor 
de var medlemmer i B 1903 eller hvad klub-
ben havde betydet for dem. Og det kom der 
mange fine forklaringer på. Det var en så-
kaldt ”kærlighedsbold”.
Han fortalte også om sin egen tid i klubben, 
og det var noget som mange kunne nikke 
genkendende til. Det var dengang det hele 
var knap så seriøst som nu – og hvor mange 
blev i restauranten efter træning. Og fik en 
kop øl – eller to.

-Niels Haarbye og Dunte deltog gerne i fest-
lighederne, så vi havde det sjovt. Faktisk 

havde vi det så sjovt, at træner Jan Andersen 
sagde til mig, at jeg nok skulle finde nogle 
nye venner, fortalte Kim.
Hans civile karriere understreger jo, at han 
kunne have det sjovt og alligevel få sig en fin 
uddannelse.
Kim var noget rystet over, at man i B 1903 
ikke har et 2. hold, hvor marginalspillerne 
til 1. holdet kan holde sig i form og kæmpe 
for at komme på det bedste hold. Nu er det 
med lukkede hold og klubber i klubben.

Toast master Kim Valentin fandt sammen med de gamle øl-entusiaster Niels Haarbye og Jan Finn Dunte Hansen, og så kunne de mindes 
de mange sjove timer, når der kom en FFer på bordet. Af og til to. Og der var vist også noget med lagkager, når Kim på vej hjem fra studiet 
om fredagen rundede hr. og fru Dunte med to øl i hånden. Øl og lagkage – det lyder anderledes.

Toast masteren skulle 
finde sig nogle nye venner



Benny Olsen har i adskillige år kunnet 
fortælle om gode tider i B 1903, når han 
ved traditionsfesten redegjorde for ”Rigets 
tilstand”, og hans afløser på posten – Ulrik 
Marschall – havde mindst lige så positive 
meldinger i sin debuttale.
-Tak for ordet, og mange tak til festudval-
get, Sass, Pierre og Benner, der atter i år har 
stået bag dette arrangement og samlet så 
mange med tilknytning til klubben og især 
til klubbens 1. hold.

Som mange af Jer sikkert ved, så står jeg her 
i dag, fordi Benny på generalforsamlingen i 
februar valgte at tage en pause fra bestyrel-
sesformandsposten, som ellers har fyldt en 
stor del af hans liv her i klubben. Han ser ud 
til at trives med beslutningen, så måske den-
ne pause bliver af længere varighed.

Derfor har jeg fået æren for at – for en kort 
stund – at trække Jer væk fra de sjove histo-
rier og små anekdoter, som I har oplevet i 
klubben gennem mange år og give jer en sta-
tus på B1903 anno 2024.

Tallene 1253, 512, 218, 160, 5, 3, 0, og et 
ukendt tal udgør rammen for denne status-
opdatering: 

De 1253 angiver antallet af medlemmer af 
klubben pt. Det er historisk højt, og vi må 
desværre afvise børn og unge på de fleste 
årgange hver uge, da vi er tæt på at udnytte 
kapaciteten maksimalt. 

512(000) var klubbens overskud i 2023. 
Det er som sådan ikke vores hensigt at skabe 
store overskud, men belært af vores erfarin-
ger med svingende indtægter, er vi tilfredse 
med at have en solid økonomi at tære på i 
vanskelige tider. 

218 er antallet af frivillige trænere og lede-
re, der er med til at få hverdagen til at funge-
re ude på banerne. Med den tilgang af med-
lemmer vi har oplevet er det nødvendigt 
med et stort antal frivillige, hvis vi fortsat vil 
være en fodboldklub, der tilbyder træning af 
høj kvalitet. Den opmærksomme lytter har 
måske allerede regnet ud at vi har omkring 
1 frivillig per 5 spillere, hvilket må siges at 
være meget tilfredsstillende.

160 er antallet af piger/kvinder, der pt. er 
medlemmer af klubben. Det er også histo-
risk højt og selvfølgelig også en af årsagerne 
til den store medlemsfremgang totalt set. 

Jeg synes det er fantastisk, at så mange piger 
har vist interesse for fodbold og at vi samti-

dig som klub har været klar til at tage imod 
dem og understøtte det sammenhold, som 
det giver at være en del af en holdsport.

Som de fleste af jer sikkert også ved, var 
B1903 i starten af året - sammen med FCK, 
KB og FC Damsø med til at etablere FCK 
Kvinder, der på FC Damsøs licens har store 
ambitioner om at komme til at præge kvin-
defodbold eliten på sigt. Lige nu topper de 
2. division. 

FCK Kvinders første hjemmekamp, der blev 
spillet på Vanløse Stadion var totalt udsolgt, 
hvilket viste hvor stor interessen er for at 
skabe et samlingspunkt for kvindefodbold i 
hovedstadsområdet. Det bliver spændende 
at følge.

5 er det antal fastansatte vi har i klubben, 
og som gør det muligt for vores medlemmer 
at få god træning af høj kvalitet. Vi har tre 
med fokus på sporten, 1 der har styr på den 
omfattende administration, der er ved at 
forvalte 1200 medlemmer, og en person til 
at tage sig af anlægget. 

Af de tre sportslige ansvarlige, har to af dem 
ansvaret for børnefodbolden op til U11. Vi 
har erfaret, hvor stor forskel det gør, hvis vi 
giver vores nye, unge medlemmer en god 
start, hvor der er struktur og god træning. 

Det er også noget, som forældrene værdsæt-
ter, og det er også med til at rekruttere flere 
frivillige blandt forældrene, da de kan se, at 
der er styr på det.

3 er den nuværende placering for vores 1. 
senior herrehold i Serie 1. Det er dejligt at 
se, at der kommer flere points på kontoen 
nu end i sidste sæson, og det er dejligt at se 
hvordan de unge talentfulde U19-spillere 
også får mulighed for at være med og bidra-
ge aktivt i kampene. 

0 er det antal nye kunstgræsbaner, der vil 
blive anlagt på anlægget i 2025 og 2026. 
Gentofte Kommune har i deres budgetplan 
desværre ikke fundet midler til at vi kan få 
etableret kunstbaner, hvor vi nu har græs. 
Med 1200 medlemmer bliver de kommende 
6 måneder pressede, når de alle skal træne 
på 40% af banekapaciteten. Det udfordrer 
træningen, men takket være vores medar-
bejderes kreativitet lykkes det. 

Vi kigger dog også på, om vi kan indgå et 
samarbejde med Gentofte Kommune om 
at vi sammen kan forbedre anlægget ved 
at klubben bruger en del af opsparingen og 

derved ikke belaster Kommunens anlægs-
budget i samme grad. B1903s Støttefond 
kunne måske også bidrage til dette. Alt dette 
er uafklaret, men det er noget vi arbejder vi-
dere med.

Og så kommer jeg til det sidste tal, som ikke 
er helt kendt nu. Men sommerens transfer 
overraskede nogle, da ellers upåagtede Hen-
rik Meister blev solgt fra norske Sarpsborg 
til franske Rennes til et beløb, som nogle 
medier angiver at være omkring 100 mio. 
dkk. Henrik er fra årgang 2003 og spillede 
på B1903’s U17, U19 og 1. senior. I løbet af 
tiden som førsteårs U19 blev Henrik mere 
og mere en del af senior-truppen, og Henrik 
var således også med på B1903’s 1. senior i 
foråret 2021, hvor B1903 sikrede oprykning 
fra Københavnsserien til Danmarksserien.

B1903 er derfor med i puljen, når der skal 
uddeles solidaritetspenge til de klubber, 
hvor Henrik spillede i sin ungdom. Det er en 
længere proces, men på et tidspunkt forven-
ter vi her i klubben at der dumper et beløb 
ind på kontoen. 

Henrik Meister er det seneste eksempel på at 
B1903, trods status som breddeklub, stadig 
er i stand til at levere talenter, der kan gøre 
deres hobby til deres livsgrundlag.

Ulrik Marschall fik debut som formanden, 
der skal redegøre for Rigets tilstand, og han 
havde lige så gode informationer med som 
Benny Olsen har haft de senere år. Pudsigt 

nok har Ulrik aldrig spillet organiseret 
fodbold. :-Jeg var faktisk en habil fodbold-
spiller som ung. Jeg var god til at score mål 
og spille de andre fri. På et tidspunkt over-
vejede jeg at melde mig ind i en fodbold-

klub, men det var mest håndbold, der blev 
spillet i Ollerup/Skerninge på Sydfyn, hvor 
jeg voksede op, så jeg valgte at score mine 
mål fra fløjen på håndboldbanen i stedet. 
Men jeg har altid været stor tilhænger af 

holdsport, så da min søn var 5 år, fulgte jeg 
ham over på banerne i B1903, og er ikke 

rigtig kommet tilbage igen. Og det er 18 år 
siden. Først som frivillig træner, siden som 
bestyrelsesmedlem og nu som formand. Så 
B1903 er den eneste fodboldklub, jeg har 

været medlem af. Dog uden at have spillet 
en eneste kamp for klubben. 
Givetvis lidt utraditionelt.

Nu er vi 1.253





Af Niels Rasmussen

Der er mål – og så er der mål. 
Nogle betyder mere end andre.
Og da Børge Rasmussen i sæso-
nens sidste kamp i 1958 på ude-
bane mod AaB sendte bolden i 
mål til 1-1, så var det samtidig 
ensbetydende med en returbillet 
til B 1903 til 1. division.
Med fire runder tilbage af tur-
neringen var Næstved så langt 
foran i 2. division, at der bare 
skulle et point til på kontoen, 
så var oprykningen en realitet. 
Men det blev til fire nederlag, 
og B 1903 og B 93 rykkede op på 
bedre målscore. Fire hold endte 
på 32 point.
-Det blev til en ganske festlig 
tur hjem, og der var selvfølge-
lig også fest i klubben, da vi nå-
ede København, fortæller Børge 
Rasmussen, der vel mest er 
kendt som Børge Ras.
-Jeg kan ikke præcist huske, 
hvornår man begyndte at kalde 
mig det, men det har da hængt 
ved i mange år.
Han er årgang 1936 og misun-
delsesværdig frisk. Så er der no-
get ved at blive 88.
Fodboldmæssigt begyndte det 
hele på Frederiksberg.
-Mit liv har i den grad været 
fodbold. Jeg blev som lilleput 
meldt ind i Boldklubben Dalgas 
og spillede så der som drenge, 
junior og 1. års yngling. Dalgas 
kunne ikke stille hold, da jeg 
skulle op som 2. års yngling, 
så det endte med et skifte til B 
1903, fordi jeg havde en onkel 
som havde spillet i B 1903. Jeg 
boede godt nok tæt på KBs an-
læg, men min onkel anbefalede 
mig at prøve lykken i B 1903 – 
og det har jeg aldrig fortrudt.
At Børge Ras havde et talent ud 
over det sædvanlige blev tidligt 
bemærket, så han blev som Dal-
gasspiller udtaget til KBUs ju-
niorhold til landsstævnet i Kø-
benhavn, hvor han blandt andre 
spillede sammen med Ove An-
dersen fra Brønshøj.

-Vi spillede såmænd finale i 
Idrætsparken, og jeg scorede 
sejrsmålet til 3-2, da vi slog Lol-
land-Falster.
Når man er under uddannelse, 
skal man som oftest på skole, så 
Børge måtte til Valby for at gå på 
Handelsskole.
-Når skolen var færdig, så var 
det op på stålhesten og efter 45 
minutter var jeg klar på Lyngby-
vej. Jeg kom fra jævne kår, så der 
var ikke noget med knallert eller 
scooter.
-Jeg kom på 1. ynglinge med det 
samme, og vi havde Elith Holm 
som træner og klædte om i det 
gamle skur nede i hjørnet. Vi fik 
bl.a. en dejlig tur til Vesttysk-
land.
Børge Ras kom op i 1. holds-
truppen, da han blev senior, og 
han fik en mindeværdig debut, 
da han scorede et af målene i 
sejren over Skovshoved i Idræts-
parken.

-Vi havde Ernst Nielsson som 
træner, og han var faktisk en 
god træner. Vi skulle være i kon-
dition, og vi skulle kæmpe. Vi 
blev sendt ud på lange løbeture 
i stil med dem som Bosse Hå-
kansson genintroducerede, da 
han kom til som træner en lille 
snes år senere.
Han blev indkaldt som soldat, 
og det slap han forholdsvis bil-
ligt igennem.
-Jeg skulle have været til træn-
regimentet i Holbæk, men det 
fik Thorkild Bekker ændret, så 
jeg kom til Svanemøllens ka-
serne, hvor jeg blev korporal i 
Militærpolitiet – og det foregik 
nu på Jægersborg Kaserne.
Brødrene Alex og Harald Fried-
mann har jo i overvældende 
grad været mæcener i B 1903, og 
det kom også Børge til gode.
-Harald skaffede min kone og 
mig en lejlighed på Tinghøjvej i 
Søborg, da vi var blevet gift, og 

jeg har såmænd stadig en kost 
fra dengang, for lejligheden blev 
naturligvis malet.
-Efter Ernst Nielsson fik vi Si-
mon Mathiesen som træner, og 
så blev spillestilen ændret lidt til 
det mere teknisk polerede spil, 
som man senere kunne se hos 
hans søn Frank. Næste træner 
var Ivan Jessen, der var hentet i 
HIK. Der skulle vi også arbejde 
hårdt, og det skulle meget gerne 
være fremadrettet.
-Min sidste træner på det ni-
veau var Erik Dennung, og det 
var ingen succes. Han meddelte 
mig, at nu var jeg tæt på de 30 
år, så det var ved at være slut 
med min karriere, men jeg fik 
trods alt nogle kampe. Men jeg 
fik min hævn, griner Børge.
-For da jeg nogle år senere blev 
træner i Dalgas, var Dennungs 
søn Sten blandt spillerne, så han 
fik lov til at løbe.
Når Børge skal karakterisere 

Børge Ras sendte 
B 1903 i 1. division

Scrapbøgerne forsvandt, da der opstod brand hos hans bror, som havde dem. Men minderne sidder 
her oppe i hovedet, forklarer Børge, der dog stadig har lidt materiale fra de gode dage



sin egen spillestil betoner han, 
at ”jeg var ikke den hurtigste på 
savannen”.
Men hvad man ikke har i bene-
ne, må man have i hovedet, og 
så skal alle de gode ideer omsæt-
tes til en fornuftig omgang fod-
bold. Og lige der slog Børge til.
-Jeg nåede vel omkring 190 
kampe på 1. holdet. Med Bent 
Hansen som højre half, Vagn 
Vesterlund som centerhalf og så 
mig som venstre half. Jeg spille-
de på 1. holdet frem til sæsonen 
1968, hvor jeg så gik ned på 5. 
holdet, hvor jeg var i to sæsoner.
-Jeg var også med i den første 
tv-kamp fra 1. division i 1960. 
Vi mødte KB i Idrætsparken en 
onsdag aften i overværelse af 
4.700 tilskuere.
Det var den sidste 1. divisions-
kamp inden sommerpausen, og 
kampen var flyttet fra søndag til 
onsdag, for DBU ville under in-
gen omstændigheder acceptere 
TV-kampe samtidig med andre 
danske kampe.
KB og B1903 havde i snit hen-
holdsvis ca. 10.000 og ca. 6.300 
i snit til deres weekendkampe i 
Idrætsparken, men til hverdags-
kampe kom der altid færre. Og 
selv om et fjernsyn endnu ikke 
var hvermandseje i de danske 
stuer, så holdt transmissionen 
sikkert også nogen hjemme.
Man skal heller ikke undervur-
dere betydningen af en helt an-
den problematik. De kvindelige 
bryggeriarbejdere havde strejket 
i et par uger for at opnå samme 
vilkår som deres mandlige kol-
leger, og selv om der var opnået 
forlig, ville forsyningerne først 
være normale den kommende 
weekend. Tanken om at tørste i 
et par timer kunne godt udfor-
dre det københavnske fodbold-
publikum.
Danmarks Radio gav omkring 
10.000 kr. for at få lov at sende 
kampen, og efter Idrætsparken 
havde fået 20 %, delte klubberne 
resten, og det var lederne faktisk 
fint tilfredse med.  B1903s for-
mand Thorkild Bekker havde 
kun regnet med 3.000 -4.000 til-
skuere.
I de år blev der spillet nærmest 
non stop på banen. Op til 40 
kampe på 90 dage, så græs var 
der ikke meget af.

I de glade amatørdage var be-
lønningen af og til nogle rejser, 

og der var Børge Ras så heldig, 
at han var med på turen til Sov-
jetunionen i 1963 i anledning af 
klubbens 60 års fødselsdag.
-Der var en togtur fra Helsing-
fors til Moskva, og så spillede vi 
på Lenin Stadion med 100.000 
tilskuere. VI tabte kun 0-1. Vi 
havde nogle Vejlespillere med 
som forstærkning. Det var bl.a. 
Tommy Troelsen og Peter Poul-
sen.
Det blev også til to kampe på 
B-landsholdet: 2-4 mod Sverige 
i Vejle og 3-3 i Næstved mod 
Finland.
Mange af spillerne fra B-lands-
holdet kom også på A-lands-
holdet, men der blev Børge kun 
nævnt perifert i 1960, da man 
skulle have reserver til OL-hol-
det. Bent Krog fra KB blev fore-
trukket.
-Jeg var også med i to kampe 
på KBU-holdet i unionsturne-
ringen, og så blev det til en god 
håndfuld kampe på Stævnets 
hold. Det gav rejser til Holland, 
Skotland og Jugoslavien.
Der opstår ofte venskaber i fod-
boldklubberne familier imellem, 
og i mange år kom familien Ras-
mussen og familien Lerby sam-
men, men så glider man også af 
og til fra hinanden.
-En overgang var der fem spil-
lerkoner, der lavede en lille 

strikkeklub i B 1903, så kunne 
de hygge sig sammen, mens vi 
var ude for at træne.
-Kaj og jeg var engang udtaget 
som reserver til B-landsholdet, 
der skulle spille i Haugesund i 
Norge. Man kom jo kun på ba-
nen, hvis der opstod klare ska-
der eller nogen blev syge før 
kampene. Så vi sad bare og kig-
gede på.
Børges boldtalent fornægtede 
sig ikke, da han som ungdoms-
spiller i Dalgas kastede sig over 
bordtennissporten. Den disci-
plin var også på programmet i 
Dalgas. Det var dengang man 
spillede med træbat og af den 
grund ikke kunne skrue bolden 
ret meget.
-Jeg var med både i holdturne-
ringer og i individuelle turnerin-
ger, og jeg nåede at blive mester i 
herredouble.
-Efter 1969 har jeg været træner 
i Dalgas (oprykning til 3. divi-

sion) og i Værløse (oprykning)

Børge Ras er uddannet inden for 
VVS-branchen og har i mange 
år arbejdet hos AO. Han har 
kørt som konsulent over hele 
Sjælland og boede i en del år i 
Dianalund.
--Jeg spillede noget old boys-
fodbold i klubben, til vi flyttede 
til Herlev i 1990.
-Det blev også til veteranfod-
bold i B 1903, inden nogle af 
spillerne tog til B 93 for at spille, 
fordi der var for mange. Det var 
en god løsning, synes jeg.
-Jeg har altid prøvet at repræ-
senter B 1903 på værdig vis, og 
jeg nydt de mange, mange timer 
i og med klubben og de store op-
levelser som turen til USSR med 
en tur i Bolsjoj-teater til ballet 
og en tur på Den Røde Plads. 
Og sommerturene til Jylland og 
Bornholm, siger Børge Ras.

Børge Rasmussen:

Født 1. september 1936
Klubber: Boldklubben Dalgas, B 1903, Dianalund, B 93
2 kampe på B-landsholdet
Cirka 5 kampe på Stævnets hold.
Cirka 190 divisionskampe for B 1903, og cirka 95 mål.
Uddannet inden for VVS-branchen

Børge Rasmussen er still going strong. Fodbold har vist sig som en strålende form for motion. Steen 
Kleeberg og Birger Lundholm Petersen møder lige så troligt frem som Børge.



Benny Olsen har i årevis redegjort for ”Rigets tilstand”. Nu er han 
eks-formand, og så kunne han koncentrere sig om bare at hygge 
sig. Det job klarede han også i fin stil.

Ken Nielsen, Kurt Reitz, Jens Peter Mortensen, Carsten Graae, 
Jesper Kilroy Mortensen, Jan Flodin og Michael Petersen plejer at 
finde sammen, og den tradition blev også holdt i hævd.

Erik Saabye og Benny ”Banan” ordnede lige verdenssituationen 
– eller noget. Kort tid efter festen fandt eks-formand Olsen på 
Refsvindinge Bryggeri såmænd en øl, der hedder ”Benny Banan”. 
Så kan man næsten ikke nå højere.

Steen Rømer, Birger Topp, Niels ”Mini” Andersen, Erik Saabye, 
Benny ”Banan”, Jan Kreibke, Erik Petersen og Benny Olsen (med 
ryggen til) sang med på den omdelte sang.

Danskerne er kendt for en forholdsvis god køkultur. Det levede 
Jens Aabling, Jørgen Lorentzen, Erik Larsen, Joen Knudsen og 
Thomas Larsen fint op til.

John Larsen, Hans Jørgen Aabling , der igen havde taget tog-turen 
fra Jyderup, , Frank Mathiesen og Keld Caspersen hører til blandt 
dem med lidt flere år på bagen, men de kommer gladelig og bidra-
ger med anekdoter.



Uden mad og drikke: Der blev taget godt fra ved buffeten. Flere har vist det sorte bælte i den disciplin.Her er Lars Dalsborg, Jens Peter 
Mortensen, Lars Hallgren og Michael Petersen i gang med at forsyne sig.

Når man nu har set Dunte stå på mål, så  var det med bange anel-
ser, man så ham balancere af sted med noget i hænderne. Men det 
gik.

Joen Knudsen er uddannet murer, men han fik vist, at et job som 
afrydder lå lige for.  Så ved Karina det.



Erik Larsen har fået nålen for 70 års medlemskab i B 1903. Og 
han er stadig en flittig gæst i kælderen til styrketræning, når rødt 
og grønt hold mødes ude på banerne

Rigo Møgelberg og Aksel Saabye er faste gæster i styrketræningslo-
kalet, når Morgenholdet træner. Og de er lige så faste gæster, når 
der er traditionsfest.

Bladredaktør Niels ”Guldfod” Rasmussen og Finn Schmidt Jensen 
kunne mindes mange timer i diverse badmintonhaller for Finn var 
i en årrække blandt landets bedste doublespillere.

Henrik Ibenfeldt og Pierre Larsen var i aktion ved småboldstur-
neringen. Pierre som dommer og Henrik som en meget bevægelig 
spiller.

Tom Gisselbæk viste en form, der rigeligt kvalificerer ham til at 
være med på Morgenholdet. Nu skal han bare dukke op. Der var 
gang i venstreskøjten

Lars Maes står år efter år til at blive kåret som ”årets tilskuer”. Hvis 
ikke FC København spiller, så er ambitionen at overvære 1. holdets 
kampe. Sten Johansen sørger for at holde orden på anlægget og 
samle hundredvis af ”glemte” bolde op, når han tager sin morgen-
tur. Jesper Kilroy Mortensen var skadet, så han måtte hoppe små-
boldsturneringen over.



Thomas Larsen og Michael Gothenborg fik flotte karrierer i både 
B 1903 og Lyngby, så de har rigeligt at tale om.

Vagn Holm, Benny Johansen og Kim Valentin sang med. 
Vagn er ofte forsanger, når Morgenholdet synger vores hjem-
lands vemodige sange.

”Michael ”Krisser” var i rigtigt krammehumør, så der blev taget 
fat.

Ulrik Marschall – ny formand – kunne måske hente lidt råd hos 
Christian Kofoed, der i mange år har bidraget som leder både på 
klubplan og på unionsplan.

Definitionen på traditionsfesten. Højt humør. Dann Schack og 
Steen Kleeberg er med til at give den gas.

Karina og Carina havde travlt i køkkenregionerne, men det gik 
selvfølgelig som det skulle, og maden forsvandt som dug for solen.

Hviske, tiske, tiske. Flemming Søborg Hansen ser ud til at fortælle 
noget som ingen andre end Bo Skovbjerg og Henrik ”Tiger” Niel-
sen må høre.



Når Lionel Messi spiller kampe, bruger han gerne de før-
ste 5-10 minutter til at gå rundt på banen og orientere sig 
om hvor både med- og modspillere befinder sig. Og så star-
ter løjerne.
Det så ud til at den holdning havde spredt sig til småbolds-
turneringen før festlighederne i restauranten. Der var en 
del, der gik rundt og ikke rigtig nåede helt op i 5. gear, men 
generelt var det fodbold på et højt niveau.
De fire hold  fik igen bevist, at ”hvad man i ungdommen 
nemmer, men i alderdommen ikke glemmer.”
Og det hele foregik i efter alderen taget i betragtning i et 
pænt tempo. De rutinerede spillere fra Morgenholdet kan 
efterhånden finde hinanden i søvne, mens der lige skulle 
bruges noget tid for at finde sammenspillet med de nye.

Dommerhvervet var igen overladt til Pierre Larsen og 
Joen Knudsen, og de viste et format, så folk fra allerhøjeste 
hylde burde komme forbi og se, hvordan det job skal klares 
uden uddeling af røde og gule kort og brug af VAR. Ren 
verdensklasse. Det mest positive ved turneringen var, at Bo 
Skovbjerg med stor hjælp fra sundhedssektoren nu har ge-
nerhvervet sin form og er fri for skader, så han kan brillere 
i motorrummet på midtbanen. Nu hvor vi taler om Messi.
Tidligere har Ole Witthøft jo nærmest haft monopol på at 
vinde turneringen, men for andet år i træk kunne han ikke 
juble. Vanen tro var tilskuertallet på den pæne side. Sådan 
næsten på højde med fremmødet til B 1903s kampe i 1. di-
vision.

Det var ren Messi

Det er vigtigt med en grundig 
opvarmning, så Jens Sass og 
Jan Kreibke luntede fornuftigt rundt 
og fik hyggesnakket samtidig.

En del af det store, sagkyndige publikum i skikkelser af Poul Sedam, Flemming Søborg Hansen, Dann Schack, Thomas Larsen og Jens 
Aabling glædede sig over den sublime spilforståelse, den flotte træningstilstand og viljen til at vise fair play

Steen Rømer står stadig kniv-
skarpt som i ungdommens 
vår. Når han ikke træner, så 
træner han. Den står fodbold 
og cykling i timevis.



Birger Lundholm overvåger, at det går retfærdigt til, når Bo Skov-
bjerg ryster raflebægeret for at opnå et tal, der viser hvilket hold han 
skal spille på. Turneringsdirektør Jan Flodin er klar til at notere og 
Jens Sass kontrollerer.

Jens Peter Mortensen, Jan Finn Dunte Hansen, Michael Petersen, 
Ole Witthøft og Henrik Ibenfeldt bidrog til at turneringen blev 
afviklet på et ekstremt højt niveau.

Lars Dalsborg, Tom Gisselbæk, Benny ”Banan” Nielsen, Michael 
”Krisser” Kristensen og turneringsdirektør Jan Flodin kunne ikke 
leve op til publikums forventninger. Der var plads til forbedringer.

Michael Petersen, Niels Haarbye og Vagn Richard Holm – kendt 
som Letbanen fra Glostrup – var i højt humør i det gode fodbold-
vejr.

Vagn Richard Holm, Niels Haarbye, Jens Sass Hansen, Kurt Reitz 
og Keld Kristensen kunne senere på aftenen lade sig hylde som de 
helt rigtige vindere. Tidligere på dagen havde elever fra Dysse-
gårdskolen spurgt Haarbye ved Morgenholdets træning, hvorfor 
han spillede i pyjamas.

Lars Bagge Christensen (også kaldet Buller), Jan Kreibke, Bo Skov-
bjerg, Steen Rømer Larsen og Niels ”Guldfod” Rasmussen havde ikke 
lige heldet på deres side trods flotte langskud fra Buller. Bedre held 
næste gang.



Kaj Bonne tog billederne. Randi Salzwedell sørgede for layout. 
Niels Rasmussen lyttede, interviewede, skrev og redigerede. 

Festen i 2025 foregår 31. oktober - den sidste fredag i måneden.

En god tradition: De afdøde medlemmer mindes med stående klapsalver

Michael Manniche fik en hyggesludder med Michael Gothenborg. 
To personer med en dejlig skæv humor.

Jens Sass fortalte om hvor meget det betød for ham at være  
medlem af B 1903, da han havde fået ”kærlighedsbolden” fra 
toastmaster Kim Valentin.

Karsten Simensen fra Aalborg, Poul Kristiansen fra Frederikshavn og 
eks-aalborgenseren Bo Skovbjerg  ( nu Værløse) kunne tale om hjem-
stavnsminder.




